
 

 

 

PERATURAN KALURAHAN JERUKWUDEL 

NOMOR 5 TAHUN 2025 

TENTANG 

RENCANA KERJA PEMERINTAH KALURAHAN 

(RKP KALURAHAN) 

TAHUN 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KALURAHAN : JERUKWUDEL 

KAPANEWON : GIRISUBO 

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL 

 

 



 

LEMBARAN KALURAHAN JERUKWUDEL 

KAPANEWON GIRISUBO KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

(Lembaran Resmi Pemerintah Kalurahan Jerukwudel) 

Nomor : 5          Tahun: 2025 

PERATURAN KALURAHAN JERUKWUDEL 

NOMOR 5 TAHUN 2025 

TENTANG 

RENCANA KERJA PEMERINTAH KALURAHAN JERUKWUDEL 

TAHUN 2026 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH JERUKWUDEL, 

 

Menimbang : a. 

 

 

 

 

 

 

b. 

 

 

c. 

bahwa arah pembangunan Kalurahan Jerukwudel 

telah disusun dalam Peraturan Kalurahan 

Jerukwudel Nomor 4 Tahun 2025 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Jerukwudel 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Kalurahan 

Jerukwudel Tahun 2022-2029; 

bahwa guna menjabarkan RPJM Kalurahan Tahun 

2022-2029 yang bersifat tahunan, perlu menetapkan 

Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan (RKPKal); 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Rencana 

Kerja Pemerintah Kalurahan Jerukwudel Tahun 

2026. 

 

Mengingat : 1. 

 

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 
Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 104); 

  2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah beberapa 
kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 
3 Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 
Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara Republik 



Indonesia Nomor 6914); 
  3. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang 

Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa 
Yogyakarta (Lembaran Negara RepublikIndonesia 

Tahun 2024 Nomor 309, Tambahan Lembaran 
Negara RepublikIndonesia Nomor 7060); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksana Undang-undang Nomor 
6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5539) sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6623); 

  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 
2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 
Negara Republik Indonesis Tahun 2014 Nomor 
2094); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 
2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 
  7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 
tentang Pedoman Umum Pembangunan Desa Dan 
Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1633); 

  8. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 
Tahun 2024 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 
2025–2045 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Gunungkidul Tahun 2024 Nomor 6); 

  9. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 
Tahun 2025 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 
2025–2029 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Gunungkidul Tahun 2025 Nomor 6); 

  10. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 20 Tahun 
2025 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Tahun 2026 (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2025 Nomor 04); 
  11. Peraturan Desa Jerukwudel Nomor 11 Tahun 2019 

tentang Kewenangan Desa Jerukwudel (Lembaran 
Desa Jerukwudel Tahun 2019 Nomor 11); 

  12. Peraturan Kalurahan Jerukwudel Nomor 4 Tahun 
2025 tentang Perubahan Atas Peraturan Kalurahan 
Jerukwudel Nomor 2 Tahun 2022 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Kalurahan 
Jerukwudel Tahun 2022-2027 (Lembaran Kalurahan 
Jerukwudel Tahun 2025 Nomor 4). 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN JERUKWUDEL 



dan 

LURAH JERUKWUDEL 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG RENCANA KERJA 

PEMERINTAH KALURAHAN JERUKWUDEL TAHUN 2026. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Kalurahan ini, yang dimaksud dengan: 

1. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Kalurahan yang 

selanjutnya disebut RPJMKal adalah rencana pembangunan desa 

untuk jangka waktu 8 (delapan) tahun. 

2. Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan yang selanjutnya disebut RKP 

Kalurahan adalah penjabaran dari RPJM Kalurahan untuk jangka 

waktu 1 (satu) tahun. 

3. Kalurahan adalah Kalurahan Jerukwudel Kapanewon Girisubo. 

4. Pemerintah Kalurahan adalah Lurah Jerukwudel dibantu Pamong 

Kalurahan sebagai unsur penyelenggara pemerintah kalurahan. 

5. Lurah adalah Lurah Jerukwudel Kapanewon Girisubo. 

6. Badan Permusyawaratan Kalurahan yang selanjutnya disebut 

Bamuskal adalah lembaga yang melaksanakan fungsi pemerintahan 

yang anggotanya merupakan wakil dari penduduk Kalurahan 

berdasarkan keterwakilan wilayah dan keterwakilan perempuan serta 

ditetapkan secara demokratis. 

 

Pasal 2 

(1) RKP Kalurahan Tahun 2026 disusun berdasarkan Peraturan 

Kalurahan Jerukwudel Nomor 4 Tahun 2025 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Kalurahan Jerukwudel Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Kalurahan Jerukwudel 

Tahun 2022-2029. 

(2) RKP Kalurahan sebagaimana disebut pada ayat (1) mempunyai jangka 

waktu pelaksanaan terhitung sejak Januari 2026 sampai dengan 

Desember 2026. 

 

BAB II 

SISTEMATIKA RKP KALURAHAN 

Pasal 3 

(1) RKP Kalurahan Tahun 2026 sebagaimana disebut dalam Pasal 2 

disusun dengan sistematika: 

Bab I Pendahuluan; 

Bab II Gambaran Umum dan Kebijakan Keuangan Kalurahan; 

Bab III Evaluasi Kegiatan Pembangunan; 

Bab IV Prioritas Pembangunan Kalurahan Tahun 2026; 



Bab V Penutup 

(2) RKP Kalurahan Tahun 2026 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 4 

(1) RKP Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 sebagi landasan 

penyusunan Rancangan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2026. 

(2) RKP Kalurahan sebagaimana tersebut dalam Pasal 2 merupakan 

acuan dan pedoman dalam penyusunan rancangan Rencana Anggaran 

Biaya Kegiatan Tahun Anggaran 2026. 

 

Pasal 5 

Peraturan Kalurahan ini dapat diubah atau dicabut apabila terdapat 

kebutuhan mendesak perubahan regulasi yang lebih tinggi atau hasil 

evaluasi yang menunjukkan perlunya penyesuaian. 

 

Pasal 6 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan Jerukwudel. 

 

Ditetapkan di Jerukwudel 

pada tanggal 29 September 2025 

LURAH, 

         Ttd. 

Fa. FAJAR WIJAYANTO 

Diundangkan di Jerukwudel 

pada tanggal 29 September 2025 

      CARIK, 

 Ttd. 

DIAN PRASETYO 

 

LEMBARAN KALURAHAN JERUKWUDEL TAHUN 2025 NOMOR 5. 

 

 

 

 



: JERUKWUDEL

: GIRISUBO

: GUNUNGKIDUL

: DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

Bidang

S
ub

.

B
id

an g Jenis Kegiatan  Jumlah (Rp) 

S
um

be

r 

(P
A

D
e

s,
D

an
a 

D
es

a,
 

A
D

D
, 

S
w

ak
e

lo
la

 

K
er

ja
s

am
a 

K
er

ja
s

am
a 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12                              13 14 15 16 18

1,1 Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintah Desa (Maks 30%)

1.1.01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 47.710.000 50.095.500 16
Kalurahan 

Jerukwudel
12 bulan

Peningkatan kesejahteraan aparatur 

pemerintah kalurahan

Januari-

Desember
50.095.500             ADD/PAD √

Kaur Tata 

Laksana

1.1.02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 614.624.642 694.181.030 16
Kalurahan 

Jerukwudel
12 bulan

Peningkatan kesejahteraan aparatur 

pemerintah kalurahan

Januari-

Desember
694.181.030 ADD/PAD √

Kaur Tata 

Laksana

1.1.03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 42.867.548 45.010.925 16
Kalurahan 

Jerukwudel
12 bulan

Peningkatan kesejahteraan aparatur 

pemerintah kalurahan

Januari-

Desember
45.010.925 ADD/PAD √

Kaur Tata 

Laksana

1.1.04

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD 

dan PPKD, Perlangkapan Perkantoran, Pakaian Seragam, 

Perjalanan Dinas, Listrik Telepon dll)

76.155.022 104.924.674 9
Kalurahan 

Jerukwudel
12 bulan

Peningkatan kualitas pelayanan, 

pembangunan, pembinaan, dan 

pemberdayaan pemerintah kalurahan

Januari-

Desember
104.924.674 

ADD/PAD/BHPR

/DLL
√

Kaur Tata 

Laksana

1.1.05 Penyediaan Tunjangan BPD 49.148.520 55.000.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
12 bulan

Peningkatan kesejahteraan aparatur 

pemerintah kalurahan

Januari-

Desember
55.000.000 ADD/PAD √

Kaur Tata 

Laksana

1.1.06

Penyediaan Operasional BPD  (Rapat-rapat, Perlengkapan 

Perkantoran, Pakaian Seragam, Perjalanan Dinas, Listrik Telepon 

dll)

5.982.000 12.000.000 9
Kalurahan 

Jerukwudel
12 bulan

Penyelenggaraan kelembagaan Bamuskall 

yang demokratis dan pastisipatif

Januari-

Desember
12.000.000 ADD/BHPR √

Kaur Tata 

Laksana

1.1.07 Penyediaan Insentif/Operasional RT-RW 24.746.180 40.726.180 16
Kalurahan 

Jerukwudel

21 RT dan 

8 RW

Peningkatan kesejahteraan lembaga 

kemasyarakatan kalurahan

Januari-

Desember
40.726.180 ADD/BHPR √

Jagabaya

1.1.08
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang berasal dari Dana 

Desa
20.225.000 31.499.850 9

Kalurahan 

Jerukwudel
12 bulan Penyelenggaraan operasional pemerintah

Januari-

Desember
31.499.850 DDS √

Kaur Pangripta

1.1.99 Lain-lain Sub Bidang Siltap dan Operasional Pemerintahan Desa 0 10.000.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
1 Tahun Peningkatan kualiltas pelayanan publik

Januari-

Desember
10.000.000             BHPR √

Kaur Tata 

Laksana

1,2 Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintah Desa

1.2.01 Penyediaan Sarana (aset tetap) perkantoran/pemerintahan 24.750.000 50.000.000 9 Kantor Lurah 1 paket
Tersedianya sarana/prasarana dan/atau 

fasilitasi pelayanan publik khusus
September 50.000.000             BHPR/PBP/DLL √

Kaur Tata 

Laksana

1.2.02 Pemeliharaan Rutin/Prasarana Kantor Desa
4.234.458

15.000.000 9 Kantor Lurah 1 paket Peningkatan sarpras pemerintah kalurahan September 15.000.000             PAD/BHPR √
Kaur Tata 

Laksana

1.2.03 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor 79.995.000 104.999.500 9
Kalurahan 

Jerukwudel
1  kegiatan

Peningkatan disiplin dan kinerja aparatur 

pemerintah kalurahan

Januari-

Desember
104.999.500 DDS √

Kaur Tata 

Laksana

1.2.90 Pengadaan Peralatan Kerja 0 60.000.000 9
Kalurahan 

Jerukwudel
1  kegiatan

Peningkatan kinerja pegawai dan pelayanan 

kepada masyarakat
Desember 60.000.000 ADD/BHPR √

Kaur Tata 

Laksana

1.2.91 Pengadaan Mebeleur 0 70.000.000 9 Kantor Lurah 1 paket Peningkatan sarpras pemerintah kalurahan September 70.000.000             ADD/PAD/BHPR √
Kaur Tata 

Laksana

1.2.94 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional
1.300.000

5.000.000 9 Kantor Lurah 3 unit
Terpenuhinya perawatan 3 unit kendaran 

dinas

Januari-

Desember
5.000.000               

ADD/PAD/BHPR

/DLL
√

Kaur Tata 

Laksana

1.2.95 Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja 5.200.000 9.000.000 9 Kantor Lurah 1 kegiatan
Peningkatan disiplin dan kinerja aparatur 

pemerintah kalurahan

Januari-

Desember
9.000.000 ADD/PAD/BHPR √

Kaur Tata 

Laksana

1.2.96 Pengadaan mesin/kartu absensi 0 6.000.000 9
Kalurahan 

Jerukwudel
1  paket

Peningkatan disiplin dan kinerja aparatur 

pemerintah kalurahan

Januari-

Desember
6.000.000 BHPR √

Kaur Tata 

Laksana

1.2.99 Lain-lain Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa 0 10.000.000 9
Kalurahan 

Jerukwudel
1  paket Peningkatan kualiltas pelayanan publik November 10.000.000             DLL/BHPR √

Kaur Tata 

Laksana

1,3 Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

1.3.01
Pelayanan Adminitrasi Umum dan Kependudukan (Surat 

Pengantar/Pelayanan KTP, Akta Kelahiran, KK dll)

10.000.000
14.200.000 16

Kalurahan 

Jerukwudel
12 bulan Peningkatan kualiltas pelayanan publik

Januari-

Desember
14.200.000             PBP/DLL √

Kaur Tata 

Laksana

1.3.02
Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa (profil 

kependudukan dan potensi desa)
240.000 10.750.000 16

Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Penyediaan data profil kalurahan yang 

lengkap dan sistematis
Desember 10.750.000 DDS/ADD/PBP √

Jagabaya

1.3.03 Pengelolaan administrasi dan kearsipan pemerintah Desa 0 2.400.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
12 bulan Peningkatan efektivitas pemerintahan desa

Januari-

Desember
2.400.000 ADD/BHPR √

Kaur Tata 

Laksana

1.3.05 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partifipatif 0 16.555.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
1 kegiatan

Penyediaan data kemiskinan yang obyektif 

sesuai dengan kriteria

Januari-

Desember
16.555.000             DDS/PBP √

Jagabaya

1.3.90 Penyusunan/Pemutakhiran Monografi Desa 350.000 1.000.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Penyediaan data monografi desa yang 

lengkap dan sistematis

Januari-

Desember
1.000.000 ADD/BHPR √

Jagabaya

1.3.91 Pendataan Keluarga/rumah tangga miskin 1.480.000 14.200.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
1 bulan

Penyediaan data kemiskinan yang obyektif 

sesuai dengan kriteria
Januari 14.200.000 ADD/DDS/PBP √

Kamituwa

1 BIDANG 

PENYELENGGARAA

N PEMERINTAHAN

Rencana 

Pelaksana 

Kegiatan

No

Bidang/ Jenis Kegiatan
Data Existing Tahun 

Berjalan

Target Capaian Tahun 

Perencanaan

Pendukun

g Sasaran 

SDGs Lo
ka

si

V
ol

um
e

Sasaran/ Manfaat

W
ak

tu
 

P
el

ak
sa

na
an

Biaya dan Sumber Pembiayaan
Pola 

Pelaksanaan

PROVINSI        

RENCANA KERJA PEMERINTAH KALURAHAN (RKP-KAL)

TAHUN 2026

KALURAHAN

KAPANEWON

KABUPATEN    



: JERUKWUDEL

: GIRISUBO

: GUNUNGKIDUL

: DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

Bidang

S
ub

.

B
id

an g Jenis Kegiatan  Jumlah (Rp) 

S
um

be

r 

(P
A

D
e

s,
D

an
a 

D
es

a,
 

A
D

D
, 

S
w

ak
e

lo
la

 

K
er

ja
s

am
a 

K
er

ja
s

am
a 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12                              13 14 15 16 18

Rencana 

Pelaksana 

Kegiatan

No

Bidang/ Jenis Kegiatan
Data Existing Tahun 

Berjalan

Target Capaian Tahun 

Perencanaan

Pendukun

g Sasaran 

SDGs Lo
ka

si

V
ol

um
e

Sasaran/ Manfaat

W
ak

tu
 

P
el

ak
sa

na
an

Biaya dan Sumber Pembiayaan
Pola 

Pelaksanaan

PROVINSI        

KALURAHAN

KAPANEWON

KABUPATEN    

1.3.99
Lain-lain Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Statistik dan Kearsipan
0 4.000.000 16

Kalurahan 

Jerukwudel
1 Tahun Peningkatan kualiltas pelayanan publik Oktober 4.000.000               ADD √

Jagabaya

1,4 Sub Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.01
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan 

APBDes (Musdes, Musrembangdes, Pra-musrembangdes)
3.075.000 8.700.000 16

Kalurahan 

Jerukwudel
5 kegiatan

Peningkatan perencanaan pembangunan 

yang demokratis dan partisipatif

Januari-

Desember
8.700.000 ADD/PAD/BHPR √

Kaur Pangripta

1.4.02
Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (musdus, rembug 

warga dll) 2.595.000 6.400.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Peningkatan perencanaan pembangunan 

yang demokratis dan partisipatif

Januari-

Desember
6.400.000 ADD/PAD/BHPR √

Kaur Pangripta

1.4.03
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa)

18.165.000 11.000.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
2 kegiatan

Penyediaan dokumen perencanaan desa 

yang sistematis

Januari-

Desember
11.000.000 ADD/PAD/BHPR √

Kaur Pangripta

1.4.04
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDesa, Perubahan, 

LPJ APBDes dll)
2.285.000 12.000.000 16

Kalurahan 

Jerukwudel
3 kegiatan

Penyediaan dokumen keuangan yang 

sistematis, transparan dan akuntabel.

Januari-

Desember
12.000.000 ADD/PAD/BHPR √

Kaur Pangripta

1.4.05 Pengelolaan/Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 3.000.000 16.000.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
12 bulan

Penyediaan dokumen inventarisasi aset 

desa

Januari-

Desember
16.000.000 

ADD/BHPR/DDS

/PBP
√

Kaur Tata 

Laksana

1.4.06
Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes, Perkades di luar 

Perencanaan Pembangunan/Keuangan)
0 9.350.000 16

Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket Penyusunan dokumen perkal Juni 9.350.000 PAD/ADD/PBP √

Kaur Tata 

Laksana

1.4.07
Penyusunan Laporan Kepala Desa/Penyelenggaraan Pemerintah 

Desa (LPPD, IPPD, Laporan Akhir Masa Jabatan dll)
595.000 2.775.000 16

Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Penyediaan laporan Lurah terhadap 

penyelenggaraan pemerintahan dan 

pertanggungjawaban kepada Bupati

Januari-

Desember
2.775.000 ADD/BHPR/PAD √

Kaur Pangripta

1.4.08 Pengembangan Sistem Informasi Desa 61.540.000 91.550.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
12 bulan

Penyediaan sistem informasi desa yang 

mudah diakses dan kredibel

Januari-

Desember
91.550.000 ADD/DDS/PBP √

Jagabaya

1.4.09

Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaran Pemerintahan dan 

Pembangunan Desa (Antar Desa, Kecamatan, Kabupaten, Pihak 

Ketiga)

0 2.400.000 17
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Kerjasama antar desa peningkatan akses 

wisata
Agustus 2.400.000               ADD/PBP √

Jagabaya

1.4.11
Penyelenggaraan Lomba antar kewilayahan dan pengiriman 

kontingen dalam mengikuti lomba desa
0 10.000.000 16

Kalurahan 

Jerukwudel
12 bulan Terlaksananya lomba pengagungan

Januari-

Desember
10.000.000             ADD/BHPR/PAD √

Jagabaya

1.4.90 Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ
0

6.200.000 16 Kantor Lurah 12 bulan Tertibnya pelaporan SPJ bulanan
Januari-

Desember
6.200.000               

ADD/PAD/BHPR

/DLL
√

Kaur Tata 

Laksana

1.4.91 Pengisian Perangkat Desa 0 33.500.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
1 kegiatan Pelaksanaan pengisian Pamong Kalurahan

Januari-

Desember
33.500.000             BHPR/PBP √

Jagabaya

1.4.92 Penghargaan Purna Tugas bagi aparatur pemerintah Desa 0 15.390.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
3 bulan

Penyediaan penghargaan purna tugas bagi 

pamong 

Januari-

Desember
15.390.000             ADD √

Jagabaya

1.4.94 Penyusunan perencanaan tata ruang desa
0

66.200.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
1 kegiatan Tersedianya dokumen Tata Ruang Desa

Januari-

Februari
66.200.000             PAD/DDS/PBP √

Kaur Pangripta

1.4.95 Pengadaan pakaian dinas/seragam 0 4.200.000 16 Kantor Lurah 1 paket Tersedianya pakaian seragam lengkap Agustus 4.200.000               PAD/ADD/BHPR √
Kaur Tata 

Laksana

1.4.96 Monitoring dan evaluasi kegiatan pembangunan 0 9.000.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Peningkatan partisipasi pembangunan 

melalui monev

Januari - 

Desember
9.000.000               PAD/BHPR √

Kaur Pangripta

1.4.99
Lain-lain Sub Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 

dan Pelaporan
10.000.000 12.000.000 16 Kantor Lurah 12 bulan

Peningkatan kualitas pelayanan publik dan 

pemerintahan

Januari - 

Desember
12.000.000             ADD/DDS/PBP √

Kaur Pangripta

1,5 Sub Bidang Pertanahan

1.5.01 Sertifikasi Tanah Kas Desa 0 50.000.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
20 bidang

Tersertifikatnya semua Tanah Kas 

Kalurahan
Jan-Des 50.000.000             PBP √

Jagabaya

1.5.02
Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah dan Pemberian 

Registrasi Agenda Pertanahan)
0 50.000.000 16

Kalurahan 

Jerukwudel
5 bidang

Tersertifikasinya tanah Kalurahan 

Jerukwudel
Jan-Des 50.000.000             PBP √

Jagabaya

1.5.06 Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 5.632.429 7.000.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket Terbayarnya Pajak Tanah Desa Mar-Sep 7.000.000               

PAD/ADD/BHRP

/DLL
√

Jagabaya

1.5.91 Sertifikasi Tanah Milik Desa 0 20.000.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
20 bidang

Tersertifikatnya semua Tanah Milik 

Kalurahan

April-

September
20.000.000             PAD √ Jagabaya

1.5.92 Pengadaan Tanah Milik Desa 1.101.259 80.000.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
1 Bidang Terbelinya tanah pengganti JJLS Jan-Des 80.000.000             PAD √

Jagabaya

1.5.93
Penyelesaian tukar menukar tanah desa dengan tanah milik 

perorangan/lembaga
0 20.000.000 16

Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket Terselesainya tukar guling TKD Jan-Des 20.000.000             

PAD/ADD/BHPR

/PBP/DLL
√

Jagabaya

1.5.94 Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah/PBB 450.500 1.500.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
1 kegiatan Terbayarnya lunas PBB tepat waktu

Maret-

September
1.500.000               

PAD/ADD/BHPR

/PBP/DLL
√

Jagabaya

1 BIDANG 

PENYELENGGARAA

N PEMERINTAHAN

Jumlah Per Bidang 1



: JERUKWUDEL

: GIRISUBO

: GUNUNGKIDUL

: DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

Bidang

S
ub

.

B
id

an g Jenis Kegiatan  Jumlah (Rp) 

S
um

be

r 

(P
A

D
e

s,
D

an
a 

D
es

a,
 

A
D

D
, 

S
w

ak
e

lo
la

 

K
er

ja
s

am
a 

K
er

ja
s

am
a 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12                              13 14 15 16 18

Rencana 

Pelaksana 

Kegiatan

No

Bidang/ Jenis Kegiatan
Data Existing Tahun 

Berjalan

Target Capaian Tahun 

Perencanaan

Pendukun

g Sasaran 

SDGs Lo
ka

si

V
ol

um
e

Sasaran/ Manfaat

W
ak

tu
 

P
el

ak
sa

na
an

Biaya dan Sumber Pembiayaan
Pola 

Pelaksanaan

PROVINSI        

KALURAHAN

KAPANEWON

KABUPATEN    

2.1. Sub Bidang Pendidikan

2.1.01

Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal 

Milik Desa (Bantuan Honor Pengajar, Pakaian Seragam, 

Operasional dst)

3.000.000 9.000.000 4

Jerukwudel 

dan 

Karanggede 

B

1 paket Pendidik PAUD Jan-Des 9.000.000               DDS √

Kamituwa

2.1.08
Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor 

Penjaga)
2.380.000 15.400.000 4

Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Peningkatan pengetahuan melalui budaya 

literasi
Jan-Des 15.400.000             DDS √

Kaur Tata 

Laksana

2,2 Sub Bidang Kesehatan

2.2.01

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa (PKD)/Polindes Milik Desa 

(Obat-obatan, Tambahan Insentif Bidan Desa/Perawat Desa, 

Penyediaan Pelayanan KB dan Alat Kontrasepsi bagi Keluarga 

Miskin)

0 2.000.000 3
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Peningkatan kualitas penyelanggaraan 

Poskesdes/Polindes
Mei-Okt 2.000.000               DDS √

Kamituwa

2.2.02
Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu 

Hamil, Kelas Lansia, Insentif Kader Posyandu)
104.983.000 110.000.000 3 8 Padukuhan 1 paket

Terlaksana intervensi stunting melalui 

bimtek, insentifikasi kader yandu dan PMT
Jan-Des 110.000.000           DDS/PBP √

Kamituwa

2.2.03
Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (untuk Masyarakat, 

Tenaga Kesehatan, Kader Kesehatan)
1.605.000 18.350.000 3

Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Peningkatan kualitas sumber daya manusia 

bagi Kader Kesehatan

Januari-

Desember
18.350.000 DDS √

Kamituwa

2.2.04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 15.910.000 32.160.000 3
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Pencegahan dan penanganan stunting 

melalui peningkatan kualitas KPM, Rembug 

Stunting

Jan-Des 32.160.000             DDS √

Kamituwa

2.2.05 Pembinaan PMR tingkat Desa 0 2.400.000 3
Kalurahan 

Jerukwudel
1 kegiatan Pendampingan kepada kelompok PIKR 

Mar, Jun, 

Sept, Des
2.400.000               DDS √

Kamituwa

2.2.09
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan 

Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD
7.700.000 0 3 3 Posyandu 1 paket

Pencegahan stunting melalui pemeriksaan 

tumbuh kembang anak
Agustus -                          DDS √

Kamituwa

2.2.90 Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu 0 6.400.000 3
Kalurahan 

Jerukwudel
12 bulan

Peningkatan kualitas kesehatan warga 

Kalurahan

Januari-

Desember
6.400.000 ADD √

Kamituwa

2.2.91 Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat 9.500.000 12.000.000 3
Kalurahan 

Jerukwudel
1 kegiatan

Peningkatan kualitas kesehatan warga 

Kalurahan
Agustus 12.000.000             DDS √

Jagabaya

2.2.92 Pembinaan Tanaman Obat Keluarga 0 8.900.000 3
Kalurahan 

Jerukwudel
1 kegiatan

Peningkatan kualitas kesehatan warga 

Kalurahan
April 8.900.000               DDS/BHPR √

Kamituwa

2.2.95 Penyusunan data mengenai kesehatan masyarakat 0 3.000.000 3
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Pendataan penyakit menular dan tidak 

menular di masyarakat
Maret 3.000.000               DDS √

Kamituwa

2.2.96 Pembinaan dan Pengembangan Kampung KB 0 3.000.000 3 Dompol 1 paket Peningkatan kinerja Kampung KB Dompol Mei 3.000.000               DDS √
Kamituwa

2.2.98 Insentif Kader Kesehatan/KB 33.600.000 42.840.000 3
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket Peningkatan kinerja Kader KB Jan-Des 42.840.000             DDS √

Kamituwa

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 0

2.3.10
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa

0 357.500.000 8
Pudak A dan 

Dompol
1150 m Peningkatan kualitas jalan desa Apr-Nov 357.500.000           DDS/PBK/PBP √

Ulu-Ulu

2.3.11
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pengerasan Jalan 

Lingkungan Pemukiman/Gang
50.000.000,00 310.500.000 11

Jerukwudel, 

Karanggede 

A, 

Karanggede 

B, Bendo, 

Duwet

1000 m Peningkatan kualitas jalan lingkungan Apr-Nov 310.500.000           PBK √ Ulu-Ulu

2.3.12
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pengerasan Jalan Usaha 

Tani (JUT) 0 166.651.000 8 Pudak B 500 m
Terbangunnya rabat beton JUT Claket - 

Branjang
Apr-Nov 166.651.000           DDS/PBK/PBP √

Ulu-ulu

2.3.14

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa 

(Gorong-gorong, Selokan, Box/Slab Culvert, Drainase, Prasaraan 

Jalan Lain)

0 183.316.000 8
Karanggede 

A dan Bendo
550 m

Peningkatan kualitas sarpras penunjang 

jalan desa
Apr-Nov 183.316.000           DDS/PBK/PBP √ Ulu-Ulu

2.3.15
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai 

Kemasyarakatan
0 250.000.000 9

Padukuhan 

Dompol, 

Pudak A, 

Pudak B, 

Karanggede 

A dan 

Jerukwudel

1 paket

Rehabilitasi balai padukuhan Dompol, 

Karanggede A, Jerukwudel, talud balai 

padukuhan Pudak A dan B

Apr-Nov 250.000.000           DDS/PBK/PBP √ Ulu-ulu

2 BIDANG 

PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN 

DESA



: JERUKWUDEL

: GIRISUBO

: GUNUNGKIDUL

: DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

Bidang

S
ub

.

B
id

an g Jenis Kegiatan  Jumlah (Rp) 

S
um

be

r 

(P
A

D
e

s,
D

an
a 

D
es

a,
 

A
D

D
, 

S
w

ak
e

lo
la

 

K
er

ja
s

am
a 

K
er

ja
s

am
a 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12                              13 14 15 16 18

Rencana 

Pelaksana 

Kegiatan

No

Bidang/ Jenis Kegiatan
Data Existing Tahun 

Berjalan

Target Capaian Tahun 

Perencanaan

Pendukun

g Sasaran 

SDGs Lo
ka

si

V
ol

um
e

Sasaran/ Manfaat

W
ak

tu
 

P
el

ak
sa

na
an

Biaya dan Sumber Pembiayaan
Pola 

Pelaksanaan

PROVINSI        

KALURAHAN

KAPANEWON

KABUPATEN    

2.3.90
Pembangunan/rehabilitasi bangunan penampung air komunal

0 20.000.000 6
Dompol dan 

Pudak
2 unit

Terpenuhinya kebutuhan air bersih bagi 

masyarakat
Apr-Nov 20.000.000             DDS/PBK/PBP √

Ulu-ulu

2,4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman

2.4.01
Dukungan pelaksanaan program Pembangunan/Rehab Rumah 

Tidak Layak Huni (RTLH) GAKIN (pemetaan, validasi dll)
0 100.000.000 11

Kalurahan 

Jerukwudel
5 unit

Stimulan rehabilitasi RTLH (Peningkatan 

Kualitas)
Jul-Agu 100.000.000           DDS/PBP √ Kamituwa

2.4.11
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik 

Desa (Mata Air, Tandon Penampung Air Hujan, Sumur Bor dll) 0 70.000.000 6
Kalurahan 

Jerukwudel
7 unit

Peningkatan kualitas hidup warga 

masyarakat

Januari-

Desember
70.000.000 DDS √

Ulu-ulu

2.4.91 Pemberian stimulan jamban sehat 0 50.000.000 6
Kalurahan 

Jerukwudel
5 unit

Peningkatan kualitas hidup warga 

masyarakat dan pencegahan stunting
Agustus 50.000.000 DDS/PBP √ Kamituwa

2.4.93 Peningkatan peran serta masyarakat dalam pengelolaan sampah 0 6.300.000 11
Kalurahan 

Jerukwudel
1 Paket

Terselenggaranya 

pembinaan/pelatihan/sosialisasi 

pengelolaan sampah

April 6.300.000               DDS/PBP/BHPR √ Tata Laksana

2,5 Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup

2,6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika

2.6.02
Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Pembuatan Poster/Baliho 

Informasi/LPJ APBDesa dll)
675.000 1.350.000 9

Kalurahan 

Jerukwudel
12 bulan Papan Informasi Padukuhan

Januari-

Desember
1.350.000               DDS √

Jagabaya

2.6.03
Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan 

Informatika Lokal
0 15.000.000 9

Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Jaringan Internet balai padukuhan dan 

Embung

Januari-

Desember
15.000.000             DDS √

Tata Laksana

2.6.91
Pengadaan sarana dan prasarana penerangan jalan 

desa/lingkungan pemukiman
0 40.000.000 9

Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Tersedianya sarpras penerangan jalan di 

lingkungan pemukiman
April - Nov 40.000.000             

BHPR/ADD/PAD

/DLL
Ulu-Ulu

2,7 Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral 0

2,8 Sub Bidang Pariwisata 0

2.8.02
Pembangunan/ Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Pariwisata milik Desa
127.900.500 570.000.000 9 Duwet 1 paket Kawasan Ekonomi Kreatif Rest Area April-Nov 570.000.000 DDS/PBP/PBK √

Ulu-ulu

2.8.03 Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 0 18.600.000 9
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Workshop pengelolaan homestay dan 

pramuwisata
April-Nov 18.600.000 DDS/PBP/PBK √

Ulu-ulu

2.8.90 Pembinaan dan Pengembangan Desa wisata 0 45.000.000 9
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Peningkatan kualitas SDM pengelolaan 

wisata desa
April-Nov 45.000.000             DDS/PBP/PBK √

Ulu-ulu

2.8.91 Peningkatan Kapasitas Pengelola Wisata Milik Desa 0 18.600.000 9
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket Bimtek CBT bagi masyarakat sadar wisata April-Nov 18.600.000 DDS/PBP/PBK √

Ulu-ulu

2.8.93 Pembangunan /rehabilitasi Rest Area Milik Desa 108.207.400 699.000.000 9
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket Terbangunnya rest area milik desa April-Nov 699.000.000           DDS/PBP/PBK √ √

Ulu-ulu

0

3,1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Perlindungan Masyarakat 0

3.1.02
Penguatan dan peningkatan kapasitas Tenaga Keamanan/ 

Ketertiban oleh Pemerintah Desa ( Satlimnas Desa)
0 7.450.000 16

Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket Peningkatan kapasitas linmas Juli 7.450.000               DDS/BHPR √ Jagabaya

3.1.04 Pelatihan kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal desa 0 12.000.000 13
Kalurahan 

Jerukwudel
1 kegiatan

Peningkatan kesiapsiagaan dalam 

menghadapi bencana'
April Mei 12.000.000             DDS/PBP √

Jagabaya

3.1.90 Pembinaan Kelembagaan Desa Tangguh Bencana 4.720.000 7.450.000 13
Kalurahan 

Jerukwudel
12 bulan

Peningkatan kesiapsiagaan dalam 

menghadapi bencana'

Januari-

Desember
7.450.000               DDS √

Jagabaya

3.1.91
Pengadaan peralatan pendukung keamanan dan ketertiban 

masyarakat
0 8.000.000 16

Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket Pemenuhan fasilitas poskamling Nov 8.000.000               BHPR/PAD √

Jagabaya

3.1.94 Penyuluhan Desa Bersih Narkoba 0 6.800.000 3
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Bimtek Pencegahan Desa Bersinar melalui 

pendekatan kebudayaan
Juli 6.800.000               BHPR √

Jagabaya

3,2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

3.2.01 Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 0 19.500.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Terlaksananya pembinaan kelompok 

kesenian melalui festival kesenian tingkat 

Kalurahan

Juni 19.500.000             
PAD/ADD/BHPR

/PBP
√

Ulu-ulu

3.2.02
Pengiriman Kontingen Group Kesenian dan Kebudayaan sebagai 

Wakil Desa di tingkat Kecamatan dan Kabupaten/ Kota
0 8.000.000 16

Kalurahan 

Jerukwudel
1 pkt Terlaksananya Pementasan Pelaku Seni Agustus 8.000.000               PAD/ADD/BHPR √

Ulu-ulu

3.2.03

Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/ Kebudayaan, dan 

Keagamaan ( perayaan hari kemerdekaan, hari besar keagamaan, 

dll) tingkat Desa

28.586.111 50.000.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
2 pkt Penyelenggaraan Jerukwudel Art Festival Jun-Agus 50.000.000             DDS/PBP/BHPR √

Jagabaya

3.2.92 Penyelenggaraan Upacara Adat Tradisi Tingkat Desa 22.110.000 45.000.000 16 Jerukwudel 1 pkt Peringatan Hari Jadi Kalurahan Mei 45.000.000             
PAD/ADD/BHPR

/PBP
√

Ulu-Ulu

3.2.93 Pembinaan dan pengembangan Sanggar Seni Budaya 11.590.000 24.000.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
2 pkt

Penyelenggaraan pawiyatan budaya dan 

pelatihan gejog lesung 
Feb - Agst 24.000.000             DDS/BHPR/PBP √

Ulu-Ulu

2 BIDANG 

PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN 

DESA

Jumlah Per Bidang 2

3 BIDANG 

PEMBINAAN 

KEMASYARAKATAN 

DESA



: JERUKWUDEL

: GIRISUBO

: GUNUNGKIDUL

: DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

Bidang

S
ub

.

B
id

an g Jenis Kegiatan  Jumlah (Rp) 

S
um

be

r 

(P
A

D
e

s,
D

an
a 

D
es

a,
 

A
D

D
, 

S
w

ak
e

lo
la

 

K
er

ja
s

am
a 

K
er

ja
s

am
a 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12                              13 14 15 16 18

Rencana 

Pelaksana 

Kegiatan

No

Bidang/ Jenis Kegiatan
Data Existing Tahun 

Berjalan

Target Capaian Tahun 

Perencanaan

Pendukun

g Sasaran 

SDGs Lo
ka

si

V
ol

um
e

Sasaran/ Manfaat

W
ak

tu
 

P
el

ak
sa

na
an

Biaya dan Sumber Pembiayaan
Pola 

Pelaksanaan

PROVINSI        

KALURAHAN

KAPANEWON

KABUPATEN    

3.2.99 Lain-lain Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 8.617.000 0 16
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket Dokumen profil kalurahan budaya Jan-Des -                          PAD/PBP/BHPR √

Ulu-Ulu

3,3 Sub bidang kepemudaan dan olahraga

3.3.03
Penyelenggaraan festival/ Lomba Kepemudaan dan Olahraga 

tingkat desa
0 20.000.000 16

Kalurahan 

Jerukwudel
1 kegiatan

Penyelenggaraan lomba/festival 

Kepemudaan dan Olahraga memperingati 

Hari Besar Nasional

April, 

Agustus, 

Oktober

20.000.000             PAD/BHPR √

Kamituwa

3.3.90 Pelaksanaan peringatan Hari Besar Nasional 0 12.000.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Pelaksanaan peringatan HUTRI melalui 

kegiatan kompetisi

April-

Agustus
12.000.000             BHPR √

Kamituwa

3.3.93 Operasional Karangtaruna 1.680.000 3.500.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel

1 Kelompk 

KT Kal.

Peningkatan kelembagaan dan Pengurus 

Karangtaruna kalurahan
Jan-Des 3.500.000               ADD/BHPR √

Kamituwa

3,4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.02 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 0 3.600.000 8
Kalurahan 

Jerukwudel
1 Kel Pembinaan LKMD/LPM/LPMD April 3.600.000               PAD/BHPR √

Ulu-ulu

3.4.03 Pembinaan PKK 0 3.200.000 8
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Peningkatan kualitas kelembagaan melalui 

kegiatan bimtek di luar kelas
April 3.200.000               PAD/BHPR √

Kamituwa

3.4.91 Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat 0 3.600.000 8
Kalurahan 

Jerukwudel
1 kegiatan

Peningkatan kualitas lembaga 

kemasyarakatan

Januari-

Desember
3.600.000               PAD/BHPR √

Kamituwa

3.4.92 Optimalisasi peran TKPK Desa 1.060.000 8.830.000 8
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Peningkatan partisipasi TKPK Kal melalui 

rakor rutin
Mei 8.830.000               

PAD/BHPR/DDS

/PBP
√

Kamituwa

3.4.93 Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong 0 1.200.000 8
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Peningkatan pra karsa masyarakat melalui 

kegiatan kegtong-royongan
Juli 1.200.000               PAD/BHPR √

Ulu-ulu

3.4.94 Pembinaan RT/RW 0 7.000.000 8
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket Terlaksananya pembinaan bagi RT-RW Agust 7.000.000               ADD/PAD/BHPR √

3.4.95 Operasional LPMD 1.150.000 3.500.000 8
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket Terpenuhinya Operasional kegiatan LPMK Jan-Des 3.500.000               PAD/ADD/BHPR √

Ulu-Ulu

3.4.96 Operasional PKK 3.425.000 8.900.000 8
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Peningkatan kualitas kelembagaan dan 

Pengurus PKK
Jan-Des 8.900.000               PAD/ADD/BHPR √

Kamituwa

3.4.99 Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 4.760.000 34.100.000 8
Kalurahan 

Jerukwudel
12 bulan

Terpenuhinya operasional lembaga 

kalurahan mandiri budaya
Jan-Des 34.100.000             PAD/ADD/BHPR √

Ulu-Ulu

0

4,1 Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 0

4,2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 0

4.2.03 Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa ( Lumbung Desa, dll) 0 15.000.000 12
Kalurahan 

Jerukwudel
3 klpk

Pengelolaan dan pemeliharaan lumbung 

desa
Jun 15.000.000             DDS √

Ulu-Ulu

4.2.92 Pembinaan/Pemberdayaan kelompok tani/Gapoktan 0 3.600.000 12
Kalurahan 

Jerukwudel
1 kel Penyelenggaraan bimtek ketahanan pangan Agustus                3.600.000 DDS √

Ulu-Ulu

4.2.99 Lain-lain Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 0 12.000.000 12
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket Terlaksananya kegiatan Gerbang Pagi April 12.000.000             DDS √

Ulu-Ulu

4,3 Sub Bidang Peningkatan kapasitas Aparatur Desa 0

4.3.02 Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa 0 20.000.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Peningkatan kualitas aparatur 

penyelenggara pemerintahan

Januari-

Desember
20.000.000             PBP/PAD √

Jagabaya

4.3.03 Peningkatan kapasitas BPD 0 10.000.000 16
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Peningkatan kualitas aparatur 

penyelenggara pemerintahan

Januari-

Desember
10.000.000             PBP/PAD √

Jagabaya

4,4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 0

4.4.01 Pelatihan/Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 15.755.000 18.000.000 5
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Tersdianya operasional dan penyuluhan 

pemberdayaan perempuan
September 18.000.000             DDS √

Kamituwa

4.4.02 Pelatihan/ Penyuluhan Perlindungan anak 0 12.500.000 10
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket Penyelenggaraan bimtek parenting September 12.500.000             DDS √

Kamituwa

4.4.93 Penyelenggaraan festival/pagelaran seni budaya untuk anak 0 24.000.000 10
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Penguatan karakter melalui 

penyelenggaraan festival budaya
Agustus 24.000.000             DDS/PBP/PBK √

Ulu-ulu

4.4.96 Penyuluhan / pembinaan kesehatan reproduksi pada remaja 0 5.400.000 10
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Peningkatan pengetahuan reproduksi pada 

remaja
Juli 5.400.000               DDS √

Kamituwa

4.4.99
Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak, dan Keluarga
4.725.000 4.800.000 10

Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket  Operasional PIK-R Juli-Agu 4.800.000               DDS √

Kamituwa

4,5 Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM)

3 BIDANG 

PEMBINAAN 

KEMASYARAKATAN 

DESA

Jumlah Per Bidang 3

4 BIDANG 

PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT



: JERUKWUDEL

: GIRISUBO

: GUNUNGKIDUL

: DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

Bidang

S
ub

.

B
id

an g Jenis Kegiatan  Jumlah (Rp) 

S
um

be

r 

(P
A

D
e

s,
D

an
a 

D
es

a,
 

A
D

D
, 

S
w

ak
e

lo
la

 

K
er

ja
s

am
a 

K
er

ja
s

am
a 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12                              13 14 15 16 18

Rencana 

Pelaksana 

Kegiatan

No

Bidang/ Jenis Kegiatan
Data Existing Tahun 

Berjalan

Target Capaian Tahun 

Perencanaan

Pendukun

g Sasaran 

SDGs Lo
ka

si

V
ol

um
e

Sasaran/ Manfaat

W
ak

tu
 

P
el

ak
sa

na
an

Biaya dan Sumber Pembiayaan
Pola 

Pelaksanaan

PROVINSI        

KALURAHAN

KAPANEWON

KABUPATEN    

4.5.01 Pelatihan Manajemen Pengelolaan Koperasi/KUD/UMKM 0 6.800.000 8
Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Peningkatan kapasitas pengurus koperasi 

desa merah putih

Januari-

Desember
6.800.000               DDS Ulu-Ulu

4.5.02
Pengembangan sarana  prasarana Usaha Mikro Kecil dan 

Menengah serta Koperasi 0 200.000.000 8
Kalurahan 

Jerukwudel
1 unit

Terbangunnya sarana prasarana koperasi 

desa/kalurahan merah putih
Juni-Juli 200.000.000           DDS √

Ulu-Ulu

4.5.90
Pengiriman kelompok dalam promosi/pameran produk usaha 

masyarakat di tingkat Kecamatan/Daerah/Nasional
0 9.000.000 8

Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket Peningkatan ketrampilan melalui pameran Agustus 9.000.000               DDS √

Ulu-Ulu

4.5.99
Lain-lain Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah 

(UMKM)
0 12.000.000 8

Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket Terlaksnaanya pameran produk UMKM

Mei, 

Agustus
12.000.000             DDS √

Ulu-Ulu

4,6 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 0

4.6.02
Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yang dilaksanakan 

oleh Desa) 0 6.800.000 8
Kalurahan 

Jerukwudel
1 pkt

Peningkatan pengetahuan pengurus 

bumdes Nov 6.800.000               DDS √
Ulu-Ulu

4.6.99 Lain-lain Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 0 524.997.500 8
Kalurahan 

Jerukwudel
1 kegiatan

Penyertaan modal BUMKal dan Koperasi 

Desa/Kalurahan Merah Putih
Januari-

Desember
524.997.500           DDS √

Ulu-ulu

4,7 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 0

4.7.02
Pembangunan/ Rehabilitas/Peningkatan Pasar Desa/ kios milik 

desa
0 50.000.000 8

Kalurahan 

Jerukwudel
1 paket

Peningkatan PAD melalui penyediaan aset 

desa
Juli 50.000.000             DDS √

Ulu-Ulu

4.7.04
Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan Kelompok 

Ekonomi Produktif
8.120.000 8.860.000 8

Kalurahan 

Jerukwudel
1 klpk

Terlaksananya kegiatan rutin lembaga 

kelompok desa preneur

Januari - 

Desember
8.860.000               DDS √

Ulu-Ulu

0

5,1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 0

5.1.01 Penanggulangan Bencana 700.000 5.000.000 13
Kalurahan 

Jerukwudel
12 bulan

Tersedianya kebutuhan untuk 

penangulangan bencana

Januari-

Desember
5.000.000               DDS/PBP/PBK √

Jagabaya

5,2 Sub Bidang Keadaan Darurat 0

5.2.01 Keadaan Darurat 1.000.000 5.000.000 13
Kalurahan 

Jerukwudel
12 bulan

Tersedianya kebutuhan untuk keadaan 

darurat

Januari-

Desember
5.000.000               DDS √

Jagabaya

5,3 Sub Bidang Keadaan Mendesak 0

5.3.01 Keadaan Mendesak 86.400.000 86.400.000 1,2 8 Padukuhan 12 bulan Terlaksananya pemberian BLT DD
Januari-

Desember
86.400.000             DDS √

Jagabaya

6.516.762.159       

Jerukwudel, 29 September 2025

Mengetahui : Disusun oleh:

Lurah, Tim Penyusun RKP Kalurahan

FA. FAJAR WIJAYANTO DIAN PRASETYO

5 BIDANG 

PENANGGULANGAN 

BENCANA , KEADAAN 

DARURAT DAN 

MENDESAK

Jumlah Per Bidang 5

JUMLAH TOTAL

Jumlah Per Bidang 4

4 BIDANG 

PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT



KALURAHAN :  JERUKWUDEL

KAPANEWON :  GIRISUBO

KABUPATEN    :  GUNUNGKIDUL

PROVINSI        :  DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

A

1 Orientasi dalam

Pemantauan Pertumbuhan

dan Perkembangan Balita

Bagi Kader di Posyandu

(Pelatihan SDIDTK)

Kalurahan 

Jerukwudel

1 Kader Posyandu 3 3.050.000Rp            PIS

2 Pelatihan Kader Kesehatan

tentang STBM 5 Pilar

Kalurahan 

Jerukwudel

1 Kader Kesehatan 3 5.725.000Rp            PIS

3 Pelatihan Kader dalam

perawatan Jangka Panjang

Bagi Lansia

Kalurahan 

Jerukwudel

1 Kader Posyandu 3 16.065.000Rp          PIS

4 Peningkatan Kapasitas bagi

Kalurahan tentang Sembilan

Tatanan Kalurahan Sehat

Kalurahan 

Jerukwudel

1 Masyarakat 3 9.050.000Rp            PIS

5 Peningkatan Kapasitas

Pemanfaatan Tanaman Obat

Keluarga dan Keterampilan

Akupresure

Kalurahan 

Jerukwudel

1 Kader/tokoh 

masyarakat

3 8.900.000Rp            PIS

6 Pelatihan Keamanan

Pangan (PKP) bagi Kader

Pangan

Kalurahan 

Jerukwudel

1 Kader Pangan 

Aman

3 10.766.600Rp          PIS

7 Pengadaan Paket SDIDTK

KIT untuk posyandu

Kalurahan 

Jerukwudel

11 8 Posyandu, TK, 

PAUD

3 4.708.000Rp            PIS

8 Sosialisasi dan

Pembentukan Perlindungan

Anak Terpadu Berbasis

Masyarakat (PATBM)

Kalurahan 

Jerukwudel

1 Masyarakat 10 9.815.000Rp            PIS

9 Sosialisasi dan

Pembentukan Forum Anak

Kalurahan 

Jerukwudel

1 Masyarakat 10 9.815.000Rp            PIS

10 Pembinaan Organisasi

Kemasyarakatan

Kalurahan 

Jerukwudel

1 Lembaga 

kemasyarakatan

8 7.125.000Rp            PIS

11 Pelatihan Ketrampilan

Masyarakat Perempuan

Menuju Desa Prima

Kalurahan 

Jerukwudel

1 Kelompok Desa 

Prima dan Preneur

5 15.110.000Rp          PIS

100.129.600          

B

1 Pelatihan Peningkatan

Kualitas Makanan Olahan

Lokal

Kalurahan 

Jerukwudel
1 Kelompok Desa 

Prima dan Preneur
5 18.630.000Rp        PIS

2 Pelatihan SDM Ekonomi Kreatif Kalurahan 

Jerukwudel
1 Kelompok Desa 

Prima dan Preneur
9.990.000Rp          PIS

3 Pelatihan Digital Marketing

bagi UMKM

Kalurahan 

Jerukwudel
1 Kelompok Desa 

Prima dan Preneur
5 12.100.000Rp        PIS

4 Pembangunan jamban dan

Pembuangan akhir tinja

sehat bagi KK miskin

Karanggede B 1 Paino 3 7.734.500Rp            PIS

5 Bantuan Sosial PAH Kalurahan 

Jerukwudel
8 Agung P dan 

Sarmino 

(Karanggede A), 

Suparno, Tukini 

dan Wakino 

(Pudak B), Suyadi 

(Dompol), Parman 

dan Suparmin 

(Bendo)

3 75.696.000Rp        PIS

124.150.500          

C

1 Rekonstruksi Jalan (lebar 4

meter)

Duwet 1 Masyarakat 9 1.771.590.607Rp     PIWK

2 Pembangunan Talud Jalan

Tinggi 5 meter

Telaga 

wotawati

1 Masyarakat 9 15.732.623.972Rp   PIS

3 Rehabilitasi Bendung Irigasi

Permukaan

Telaga 

wotawati

1 Masyarakat 9 72.000.000Rp          PIS

Jumlah Bidang A

Jumlah Bidang B

BIDANG FISIK DAN PRASARANA

BIDANG PEMERINTAHAN, SOSIAL DAN BUDAYA

BIDANG EKONOMI

FORMAT III. 5  DAFTAR USULAN RKP KALURAHAN (DURKP KALURAHAN)

DAFTAR USULAN RKP KALURAHAN (APBD KABUPATEN, APBD DIY, DAN APBN TAHUN 2027

SERTA DANA KEISTIMEWAAN 2028

No Bidang/ Jenis Kegiatan Lokasi Volume
Sasaran/ 

Manfaat

Mendukung 

Sasaran 

SDGs

Prakiraan Biaya  

(RP)

Sumber 

Pembiayaan (APBN, 

APBD DIY, DAIS, 

APBD KAB)

F III.5



KALURAHAN :  JERUKWUDEL

KAPANEWON :  GIRISUBO

KABUPATEN    :  GUNUNGKIDUL

PROVINSI        :  DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

No Bidang/ Jenis Kegiatan Lokasi Volume
Sasaran/ 

Manfaat

Mendukung 

Sasaran 

SDGs

Prakiraan Biaya  

(RP)

Sumber 

Pembiayaan (APBN, 

APBD DIY, DAIS, 

APBD KAB)

4 Rekonstruksi Jalan (lebar 5

meter)

Telaga 

wotawati

1 Masyarakat 9 2.214.488.259Rp     PIS

5 Cermin Tikung Bendo, 

Karanggede B

2 Masyarakat 9 12.000.000Rp          PIS

6 Pemasangan Rambu F Karanggede A - 

Bendo

3 Masyarakat 9 45.000.000Rp          PIS

7 Pemasangan RPPJ Karanggede A - 

Bendo

1 Masyarakat 9 18.000.000Rp          PIS

8 Marka jalan Karanggede A - 

Bendo, SD 

Wotawati dan 

SD Rongkop

300 Masyarakat 9 90.000.000Rp          PIS

19.955.702.838     

D

1 Peningkatan infrastruktur desa wisata 

budaya dan ekonomi kreatif (Rest 

Area)

Duwet 1 Masyarakat 9 5.000.000.000Rp     Danais

2 Penyelenggaraan festival budaya Kalurahan 

Jerukwudel
1 Masyarakat

16
100.000.000Rp        Danais

3 Pengadaan alat musik jathilan, gejok 

lesung dan dumbreng

Kalurahan 

Jerukwudel
1

Kelompok seni 

jathilan, gejok 

lesung dan 

dumbreng

16

300.000.000Rp        Danais

5.400.000.000       

25.579.982.938   

Mengetahui

Lurah Jerukwudel

FA. FAJAR WIJAYANTO

Ketua Tim Penyusun RKP Kalurahan

DIAN PRASETYO

JUMLAH TOTAL

Jumlah  Bidang C

BIDANG KEISTIMEWAAN

Jumlah Bidang D

Jerukwudel,  9 September 2025

F III.5


